
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 

НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 О внесении изменений                                              
в  административный регламент   
предоставления государственной услуги 
«Назначение и выплата учреждениями 
социальной защиты населения 
единовременной денежной выплаты 
военнослужащим, лицам, заключившим 
контракт о пребывании в добровольческом 
формировании, содействующем 
выполнению задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской 
Федерации, лицам, проходящим 
(проходившим) службу в войсках 
национальной гвардии Российской 
Федерации, и членам их семей, взамен 
предоставления им земельного участка                    
в собственность бесплатно» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах Брянской 
области и иных нормативных правовых актах Брянской области», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года № 236 «О требованиях 
к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2024 года № 564 
«Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения                  
и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, 
предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной 
социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», постановлением 
Правительства Брянской области от 9 января 2023 года № 12-п «О порядке 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг на территории Брянской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 



2 
 

  

1. Внести в административный регламент по предоставлению государственной 
услуги «Назначение и выплата учреждениями социальной защиты населения 
единовременной денежной выплаты военнослужащим, лицам, заключившим 
контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем 
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, и членам их семей, взамен предоставления им земельного 
участка в собственность бесплатно» (далее - административный регламент), 
утвержденный приказом департамента социальной политики и занятости населения 
Брянской области от 20 марта 2024 года № 206, следующие изменения: 

1.1. Раздел I «Общие положения» дополнить подразделом следующего 
содержания: 

«Требование предоставления заявителю государственной услуги                                    
в соответствии с вариантом предоставления государственной услуги, 
соответствующим признакам заявителя, определенным результате анкетирования, 
проводимого органом, предоставляющим государственную услугу (далее - 
профилирование), а также результата, за предоставлением которого обратился 
заявитель  

2.1. Профилирование заявителей не осуществляется.».  
1.2. В абзаце первом пункта 7 слова «3 рабочих дней» заменить словами                    

«1 рабочего дня». 
1.3. В пункте 10 слова «15 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дня». 
1.4. Пункт 11 изложить в редакции: 
«11. Уведомление о принятом решении о назначении выплаты либо об отказе 

в ее назначении направляется уполномоченным органом в письменной форме                          
и в форме электронного документа в день принятия соответствующего решения.».  

1.5. Абзац второй пункта 19 изложить в редакции: 
«-наличие в заявлении недостоверных или неполных сведений;». 
1.6. В абзаце втором пункта 30 слова «5 рабочих дней» заменить словами                  

«1 рабочего дня». 
1.7. В пункте 37: 
в абзаце первом слова «3 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня»; 
абзац второй изложить в редакции: 
«Срок предоставления органами и (или) организациями документов 

(сведений) (если они имеются в их распоряжении), необходимых для назначения 
единовременной денежной выплаты, в рамках ответа на межведомственные 
электронные запросы (с использованием единой системы межведомственного 
электронного взаимодействия) не должен превышать 48 часов с момента 
направления соответствующих запросов ОСЗН.»; 

дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
«Срок предоставления органами и (или) организациями документов                               

и сведений (если они имеются в их распоряжении), необходимых для назначения 
единовременной денежной выплаты, в рамках ответа на межведомственные запросы 
(без использования единой системы межведомственного электронного 



3 
 

  

взаимодействия) не должен превышать 5 рабочих дней со дня получения такого 
межведомственного запроса.». 

1.8. В подпункте «в» пункта 44 слова «15 рабочих дней» заменить словами                  
«2 рабочих дня». 

1.9. В пункте 51 слова «5 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня». 
1.10. В пункте 59 слова «5 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня». 
1.11. В пункте 85 слова «Об утверждении Положения об особенностях подачи 

и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных 
органов государственной власти Брянской области и их должностных лиц, 
государственных гражданских служащих при предоставлении государственных 
услуг» заменить словами «Об утверждении Положения об особенностях подачи                      
и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов 
исполнительной власти Брянской области и их должностных лиц, государственных 
гражданских служащих Брянской области, многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг, находящихся                              
на территории Брянской области, и их работников при предоставлении 
государственных услуг». 

2. Разместить приказ на официальном сайте департамента социальной 
политики и занятости населения Брянской области в сети «Интернет»                                        
и опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru). 

3. Начальнику отдела назначения и выплаты социальных пособий                                    
и компенсаций Вавиловой Т.М. довести настоящий приказ до государственных 
казенных учреждений Брянской области «Отделов социальной защиты населения». 

4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

Шепетун Владимир Леонидович 
8(4832)30-32-69  


